rOZOBOW OTYET O AEATENBHOCTV 3A 2021 MO/ | MPUNOXEHWE II-E 1

[TPUJTI0)KEHUE I1I-E. AHANTN3 PE3YJIbTATOB MO MPOrPAMMHbBIM OBJIACTAM

NMANTAHUE

MpodunnakTnka HepoepaHNA

MNoka3aTenn KOHeYHbIX pe3y/bTaToB Ywucno cTpaH, Yuncno nonHbIX YpoBeHb PeiATUHr PeiATUHr Konnuectso KonnuectBo
npeacTaBUBLLUNX n3vepeHui npepocTaBfeHNs pe3yNbTaTUBHOCTU NO Pe3y/IbTaTUBHOCTU  N3MEpPEHUI C N3MepeHui,
OTYETHOCTb OTUETHOCTN CpaBHEHUIo C 3a 2020 rop, yny4ylieHMemM no  AOCTUTLLNX UNN
ueneBbIMU cpaBHeHUto € npeBbICUBLLUUX
3HauyeHnamMuU 3a 2021 NCXOAHbIM uenesBble
roa ypoBHeM nokasarenu

MuHMManbHOe pasHoobpasme paLuyroHa N
MATAHNSA — XEHLLHBI 16 17 85% < 9 4

[lona feteli B Bo3pacTe 6-23 mecsLes,
NoayYarLnxX MUHUMAaNbHO @
npviemMaemblii pauyoH NUTaHns 17 17 85% 10 6

[J,0/151 COOTBETCTBYIOLLETO KPUTEPYISIM
HacesieHusl, y4acTByoLLero B @
nporpamme (oxsar) 32 45 94% 31 22

[lons 0OTHOCALLErocs K LieneBoii

KaTeropyu HaceneHVs, y4acTByHOLLEero B

[I0CTaTOYHOM KONMYECTBe MPorpamm

pacnpegenieHns NoMOLLM (ydacTume) 32 52 90% 40 32
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JleyeHune HepgoepaHuUs

NMoka3aTenn KOHeUHbIX pe3y/ibTaToB Ywucno cTpaH, Yuncno NosHbIX YpoBeHb PeiATUHr PeATUHr KonnuectBo KonunuectBo
npeacTtaBUBLUNX msmepeumﬁ npepocrtaB/ieHUNA pesynbTaTUBHOCTY MO pe3ysibTaTUBHOCTU Msmepeum‘/’l C vnsmepeuvu‘/'l,
OTUETHOCTb OTYETHOCTU  (papHeHuto c LeneBbiMM  3a 2020 rog ynyuileHmem no  AOCTUTLLNX NAn
3HaueHMAMM 3a 2021 rog CpaBHEHWUIO ¢ npeBbICUBLUMX
NCXO4HbIM ueneBble
ypoBHEeM nokasarenu
OueHka cnyyaes Heydaun pu _
aHTVPETPOBUPYCHON Tepanium 4 6 100% - . 3 3
OueHka BOCCTaHOBNEHNS
HYTPUTMBHOIO CTaTyca npu 4 6 100% 4 4
aHTUPETPOBMPYCHOM Tepanun
OueHka cnyyaeB Heyauwn nNpu
35 73 95% 52 52
neyeHun YOH ’ ® ®
OueHka CMepTHOCTW NpW NeYeHnmn
H P P 35 72 95% ® ® 50 50
YOH
OueHKa oTCyTCTBUA OTBETa NMpun
35 72 95% 46 42
NneyeHnn YOH ’ ® ®
OueHKa BbI3J0pPOBAEHUSA MPpWK
35 72 95% 50 46
neyeHun YOH ’ ® ®
Jlons COOTBETCTBYIOLLEro KpUTEPUAM
HaceneHys, y4acTBYHOLLEro B 23 46 96% @) 38 23
nporpamMme (oxsar)
OueHka BOCCTaHOB/IEHUSA
HYTPUTVMBHOrO CTaTyca npu 4 6 100% ] 3 3
Tybepkynese
OueHka cnyyaes Heyaum npu -
4 y yAIHM TP 4 6 100% ® [ 2 2

neyeHun Tybepkynesa



rOZOBOW OTYET O AEATENBHOCTV 3A 2021 MO/ | MPUIOXEHWE I1-E

BmewwaTenbcTBa, CBA3aHHbIE
C NMNTaHnemMm

Moka3saTenm KOHeYHbIX pe3y/bTaToB

[MokasaTenb I'IOTpE6J'IEHI/IF|
npoAOBONBLCTBMA — MNTaHNE

41

MuHMManbHoe pasHoobpasune
paLMoHa NUTaHNS — XeHLLMHBbI

33

MpoueHTHaa fonia pocTa
NPOWN3BOACTBA BbICOKOKAYECTBEHHbIX
NPOZOBOJILCTBEHHbIX MPOAYKTOB C
BbICOKOW MULLEBOM LIEHHOCTbLH

MpoueHTHas 4ons Menkmnx
bepmepckmnx X039NCTB LieneBoi
KaTeropuu, COOBLLAILLMX O pocTe
NPON3BOACTBA KY/bTYp C BbICOKOW
MULLEBO LLIeHHOCTbIO, B pa3buske no
nony ¢epmepa

11

[ona petel B Bo3pacTe 6-23
MecsaueB, NoMyYatoLWrx MUHNMANbLHO 29
npremaemblii pauyoH nuTaHus

Yuncno cTpaH,
npeacTaBUBLLUNX
OTYETHOCTb

Yumcno NosiHbIX
n3mepeHuii

267

66

12

47

YpoBeHb
npepocTaBneHmns
OTYETHOCTU

88%

81%

60%

92%

85%

PeATUHr
pesynbTaTUBHOCTU
Mo cpaBHEHUIO C
ueneBbiMU
3HAYeHMSAMMU 3a
2021 rop

PeATUHr
pe3ynbTaTUBHOCTMN
3a 2020 rop,

Konuuectso Konunuectso
n3mepeHunii ¢ N3MepeHun,
ynydllieHneMm no KoTOopble
CpaBHEHWUIO C pocTurnv
MNCXOAHbIM LeneBbIX
ypOBHEM nokasareneui
nnun
NpeBbICUIU UX
176 135
38 21
3 2
11 5
35 17
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LLIKOJIbHBIE NTPOrPAMMBbI

Moka3saTenm KOHeYHbIX pe3y/bTaToB

OueHka nocelaeMocT (HoBoe)

OueHka nocrtynneHns

YpoBeHb BbIMycka 13 yuebHbIX
3aBeAeHni (HoBoe)

ﬂpOLl,eHTHaﬂ A0N1A YH4EHVKOB,
KOTOpPbIE, MO OKOHYaHW ABYX
KacCcoB HavabHOW LLKO/bI,

AEMOHCTPUPYHOT CrMOCOBHOCTb YNTaTb
N MOHNMATb TEKCT, COOTBETCTByPOLLI.I/IVI

YPOBHO 06yYeHns (HoBoe)

J0oNns OKOHUMBLLNX y‘-le6HO€

3aBegeHue / lons Bbl6bIBLLVX (HOBOE)

SABER — HauvoHanbHbI NoTeHLUMan

Mo WKO/IbHOMY MUTaHWIO (HOBOE)

Yuncno cTpaH,
npeAacTaBMBLLUNX
OTYETHOCTb

30

36

33

Yuncno NosHbIX
n3mepeHunin

31

41

38

YpoBeHb
npepocTaBneHmns
OTYETHOCTU

82%

91%

100%

100%

86%

23%

PeATUHr
pe3ynbTaTUBHOCTM pe3ynbTaTUBHOCTU
Mo cpaBHEHUIO C 3a 2020 rop

3Ha4YeHnaAMM 3a

@) 19

O 25

O 22

KonunuectBo
N3mMepeHunii ¢
ynydiieHMem no
CpaBHEHMIO C
MNCXOAHBIM
YPOBHEM

Konnuectso
N3MepeHun,
KoTopble
AocTUrnun
uenesbIX
nokasarenemn
WU NpeBbICUAU
nx

15

17

15
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MEJIKUE ®EPMEPCKUE XO35UCTBA, CPEfCTBA K

CYLECTBOBAHUHKO, NMTPOAOBOJIbCTBEHHbBIE CUCTEMbI U
YIPABJIEHUE KIIUMATUYECKUMU PUCKAMU

MokasaTenm KOHeYHbIX pe3ynbTaTtoB

Jons HecobnoAeHNS (B NpoLEeHTax)
3aKynoYHbIX KOHTpakToB ¢ BII,
3aK/IFOYEHHbIX 419 NOAAEPXKKN
Menknx dpepmMepcKkmx Xo3ancTB
[ons HaceneHuns ueneBbIX
CO06LLECTB, COObLLIAaLLMX 06
YAyULLEHNN OKpYXatoLLen cpespbl
Jons HaceneHusa LeneBbIX
CO0611ecTB, COOBLLAILLNX O
paclimpeHnn 6a3bl akTBOB
CPeACTB K CyLLLeCTBOBaHMIO
OueHka notepb MenKnx
depmepckmx X035ACTB Nocne cobopa
ypoxas

CTOMMOCTb 1 06BEM NMPOAAXK
MenknumMm GepmMepcKMm
X03a/icTBaMu yepes
nojaep>xvisaemsle Bl
KONNEeKTVBHbIE CUCTEMbl — 06beM
(m

MHaeKc cTpaTermm BbKMBaHWA Ha
OCHOBEe JaHHbIX 0 MOTpebneHUN
(cpepHee)

Yucno cTpaH,
npeacTaBUBLLUNX
OTYETHOCTb

13

43

12

30

35

Yumcno nonHbIX
n3mepeHu

14

49

12

35

46

YpoBeHb
npepocTaBneHmns
OTYETHOCTU

100%

82%

89%

86%

92%

87%

PelATUHIr

PelATUHIr KonuuectBo

pPe3ynbTaTUBHOCTU pe3y/ibTaTUBHOCTUN I/I3MepeHVII7I C

Mo cpaBHEHMIO C
ueneBbiMU
3HayYeHnsaAMM 3a
2021 rop

3a 2020 rop, ynydiwieHuem
no cpaBHEHUIO C
NCXOAHbIM
ypoBHEM

45

10

26

27

KonuuectBo
N3MepeHui,
KoTopble
AocTurnuv
ueneBbIX
rnokasarenem
nnun
npeBbICUAN NX

4

13

34

15

23
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MEJIKUE ®EPMEPCKUE XO35UCTBA, CPEfCTBA K

CYLECTBOBAHUHKO, NMTPOAOBOJIbCTBEHHbBIE CUCTEMbI U
YIPABJIEHUE KIIUMATUYECKUMU PUCKAMU

MokasaTenm KOHeYHbIX pe3ynbTaTtoB

[MokasaTtenb I'IOTpEGﬂEHI/Iﬂ MNTaHNA

MpoueHTHasa fons
NPOZOBO/ILCTBUS, 3aKyrNJIEeHHOro
Bl y KONNEKTUBHBIX CUCTEM
Menkunx pepmepcknx pepmepos
Jons ueneBbIX O6LLMH, NO KOTOPbIM
nMeroTCsa AoKasaTenbCTBa
yKpenaeHus noteHumana B 06a1actu
pearnpoBaHusa Ha KN1MaTnyeckme
NOTPACEHWUA 1 ynpaBieHus
prckamm

CTOMMOCTb 1 06BEM NMPOoAAX
MenkuMn GepmepckuMm
X03acTBaMM yepes
nojaep>xvisaemsle Bl
KONNEeKTMBHbIe CUCTEMbl —
cTtoumocTb (gonn. CLUA)

Yucno cTpaH,
npeacTaBUBLLUNX
OTYETHOCTb

47

12

12

30

Yumcno nonHbIX
n3mepeHu

67

13

10

35

YpoBeHb
npepocTaBneHmns
OTYETHOCTU

88%

100%

77%

92%

PelATUHIr
pe3ynbTaTUBHOCTU
Nno cpaBHEHUIO C
ueneBbiMu
3Ha4YeHUsAMMU 3a
2021 rop

PelATUHIr
pe3ynbTaTUBHOCTM
3a 2020 rop,

KonuuectBo KonuuectBo
n3mepeHuii c N3MepeHui,
ynydwieHnem KOTOpble

rno cpaBHEHUIo C AOCTUINN
NCXOAHbIM uenesBbIX
ypoBHeM rnokasarenem
mnn
npeBbICUN NX
41 29
10 5
9 3
25 14
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MEJIKUE ®EPMEPCKUE XO35UCTBA, CPEfCTBA K
CYLECTBOBAHUHKO, NMTPOAOBOJIbCTBEHHbBIE CUCTEMbI U
YIPABJIEHUE KIIUMATUYECKUMU PUCKAMU

Moka3aTenm KOHeYHbIX pe3ynbTaTtoB Ywucno CTpaH, Yuncno nonHbIX ypOBeHb
npeacTtaBUBLUUNX V|3MepeHVII7I npepoctaB/ieHNA
OTUEeTHOCTb OTUETHOCTN
0,
MpoLeHTHasA A0S MENKUX 21 20 95%

depMepCkmx X039CTB LieseBor
KaTeropumu, NPoAarLLNX CBOO
NPoAYyKLMIO Yepes
nojaep>xvisaemsle Bl
depmepckme KonnekTUBHbIe
cmcTeMsl

MHaeKc cTpaTermm BbKMBaHWA Ha 27 39 87%
OCHOBE JJaHHbIX O CpeACTBax K

CyLL,eCTBOBAHMIO (MpoLeHTHas

JAONS AJOMOXO035CTB,

NCNONb3YHOLWMX CTpaTernu

BbIXKMBaHWS)

PelATUHr PelATUHr KonunuecTtBo
pesyNbTaTUBHOCTM Pe3y/IbTaTUBHOCTU  U3MepeHWUii ¢
Mo cpaBHEHUIO C 3a 2020 rop, ynydiwieHuem
LenesbiMun Mo CpaBHEHMIO C
3HauYeHnaMUn 3a NCXOAHbIM
2021 rop, ypoBHeM
) () 14
Q@ @ 19

KonuuectBo
N3MepeHui,
KoTopble
AocTurnuv
ueneBbIX
rnokasarenem
nnun
npeBbICUAN NX

7

12
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bE3YCJ/IOBHAA NEPEJAYA PECYPCOB

MoKa3aTenn KOHeYHbIX pe3y/sibTaToB Ywucno cTpaH, Yurcno NosnHbIX YpoBeHb PeATUHr PeATUHr Konuuectso Konuuectso
npeacTaBUBLLNX n3mepeHunii npefocTaBNeHUs  pe3ynbTaTUBHOCTU pe3yNbTaTUBHOCTU  U3MeEpeHUii ¢ N3MepeHun,
OTYETHOCTb OTYETHOCTU 1Mo CpaBHEHMIo C 3a 2020 rop, ynydywieHnem KOTOpble
uenesbiMu no CpaBHEHUIO C pocTurnun
3Ha4YeHnsaAMM 3a NCXOAHbIM uenesbIX
2021 rop ypoBHeM nokasarenei
nnn
npeBbICNIN NX
NHAEKC cTpaTernu BbIXMBaHUS Ha 53 130 92% 82 53
OCHOBE JaHHbIX 0 MOTpebaeHUN
(cpepHee)
SKOHOMWYECKNK noTeHuan 14 26 68% 17 15

YAOBNETBOPEHNSA OCHOBHbIX
noTpebHocTel (HOBOE)

MokasaTenb NOTPe6eHNs NNTaHUS 65 166 94% @) () 108 80

VHzeKc cTpaTermm BbXKMBaHUA Ha 25 74 93% @ @ 39 30
OCHOBE JJaHHbIX O CPEACTBAaX K

CYLLEeCTBOBaHMIO (MPOLIEHTHas A0S

JOMOXO35ACTB, UCMOMNb3YHLLIMX

cTpaTeru BbXXMBaHWS)

npl/lBe,Cl,eHHbII?I BbilLle aHaNM3 pe3ynbTaToB NPoBeAEH B COOTBETCTBUN C MeTOAOJ’IOFI/IeI‘/‘I, M3/10XXEHHOW B NPUNOXeHUNN 11-C. npl/lMeHFH’OTCﬂ caiepyrouime onpeaeneHuns:

a) Ywmcno cTpaH, NpeAcTaBUBLUNX OTYETHOCTL: CTPaHbI, NPeACTaBMBLLVIE OTYETHOCTb MO NMOKasaTensim Ans OAHOWN NN HECKONbKMX LieNeBbIX
rpynn/MecTOHaXOXAEHNA/MeponpUATNIA/MOAaNbHOCTEIA.

b) Konn4ecTBO NONIHBLIX U3MEPEHWMIA: eC/IV pe3y/bTaT U3MePEHUS COAEPXKUT BCE TPY TOUKM JaHHbIX (€XXerofHble HoBble JaHHble, FO0Bble LiefleBble 3HaUYEeHWS 1 UCXOAHbIN ypoBeHb),
Takoe M3MepeHue onpesensieTcs Kak nosHoe.

C) YpOBeHb OTYETHOCTWU: 05 MOJHbIX U3MEPEHWIi B CPaBHEHWN C OBLLMM KONMYECTBOM N3MEPEHWI NokasaTesns.

d) KonnuectBo nsmepeHuii c ynyylueHmemM no CpaBHEHMIO C UCXOAHBIM YPOBHEM: KOJIMYECTBO M3MEPEHWNIA NMoKasaTens, A1si KOTOPbIX HOBOE eXeroHoe 3HaueH1e yay4Lmnnocs no
CPaBHEHUIO C CXOAHBLIM YPOBHEM.

e) KonnuecTBo namepeHWii, JOCTUTLLNX UM NPEBbLICUBLUNX Lie/IeBble NoKa3aTesn: KONNYeCTBO N3MepPeHWii, MO KOTOPLIM HOBOE eXerojHoe 3HaueHve JOCTUMI0 UK MPEeBLICUIO0
roZloBble LienieBble nokasartenu.
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